
RODINNÉ H Á JE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 - 6
Na Olomoucky vracejí pod dohledem odborníků 
do krajiny zeleň celé rodiny

PARKY ROKU 2 0 1 3  A ZAHRADY ROKU 2 0 1 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Svaz zakládání a údržby zelené vyhlašuje 
další ročník soutěže

HAVLÍČKOVY SADY V PRAZE -  OBNOVA ROMANTICKÉ Č Á S T I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 -1 1
Cenu děkana Zahradnické fakulty MENDELU získala v roce 
2012 obnova romantické části parku„Gröbovka"

TRÁVNÍKY POŘÁD DOKOLA A POŘÁD ŠPATNĚ
ANEB OPAKOVÁNÍ JE MATKA MOUDROSTI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Ing. Marie Straková poukazuje na často opakované chyby 
při zakládání trávníku a péči o trávníky

KLESAJÍCÍ KVALITA REALIZACÍ SADOVNÍCKYCH DĚL JE ZBYTEČNÁ?!. . . . . . . . . . . 1 3 -1 4
Rostislav Ivánek navrhuje možnosti vedoucí ke zvýšení 
kvality sadovnických realizací

PRÁVNÍ A N A L Ý Z A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15
JUDr. Andrea Schelleová rozebírá problematiku smluvních 
pokut vztahujících se ke smlouvám uzavíraných při 
zadávacích řízeních

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V PRAXI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 6 -1 7
Doc. Ing. Jiří Blažek uvádí příklady 
z rozhodovací praxe ÚHOS

LETNIČKY V PARCÍCH A ZAHRADÁCH 4. ČÁST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 8 -2 0
Ing. Oto Bernad popisuje vývoj letničkových záhonů 
od počátku 18. století do současnosti

TRVALKY V P O H Y B U . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 1 -2 3
Ondřej Fous z Českého spolku perenám zahajuje seriál 
o trvalkách v parcích a zahradách

KOUPACÍ JEZÍRKO NEBO TAKÉ PŘÍRODNÍ BAZÉN V OBCI T Ř T Ě N O . . . . . . . . . . . . . 3 0 -3 1
Ing. Tomáš Gabriel popisuje přeměnu 
bývalého hnojiště na koupací jezírko


